
Профиль:

Кафедра: 

Факультет: 

Основной

+

-

-

Виды профессиональной деятельности СОГЛАСОВАНО

Начальник УМУ / Колесникова Л.И./ научно-исследовательская

Декан / Бубнов Ю.А./ 

педагогическая

практическая

Куратор ОП / Гайдар К.М./ 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Форма обучения: Очная

Квалификация: бакалавр Год начала подготовки (по учебному плану) 2020

Программа подготовки: академический бакалавриат

Образовательный стандарт (ФГОС)  № 946 от 07.08.2014

Срок получения образования: 4 г.

  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Воронежский государственный университет" 

УТВЕРЖДАЮ

План одобрен Ученым советом факультета 

Протокол № 1400-1 от 23.01.2020 (с изм. от 24.06.2021 

прот. №1400-6, от 24.02.2022  прот. № 1400-3, от 

02.03.2023 прот. № 1400-2)
УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Первый проректор - проректор по учебной работе 

 

________ Чупандина Е.Е. 

 

"___" ____________ 20___ г.

по программе бакалавриата

37.03.01

Направление 37.03.01 Психология

Психология личности

1401 общей и социальной психологии

философии и психологии



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

* *
* *

*
* * Э
* Э * *
* Э * * Э

* *
* *

*
* * Э
* Э * * *
* Э * Э

* *
* *

* Э
* Э * *
* Э * Э
* Э * Э

* * У У П Э Пд Г Д
* * У У У П Э Пд Г Д

* * У У П Э Пд Г Д
* Э У У П * Э Пд Г *
* Э У У П * Пд Г Д
* Э У * П Пд Г Д Д

Сем. 2Сем. 1 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Итого

Сем. 7 Сем. 8 ВсегоСем. 6 Всего

Август

Календарный учебный график 

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

2
7
 -

 3

Май

2
7
 -

 2

2
9
 -

 5

Э КЭ Э

ОктябрьСентябрь

2
9
 -

 5

II

III

IV

I

161 дн 205 дн 366 дн

+

44

2

43 дн

4

2

4

50 дн 7 дн

22

2

57 дн

2

64 дн 228 дн

6

2

4

2

 Продолжительность 161 дн 204 дн 365 дн 168 дн 197 дн

8 дн5 дн 12 дн 51 дн13 дн5 дн

КЭ Э Э К

КК

К К К К К К

КК К К

К

П КК КК К К

К К К К К

К П ПЭ Э Э ДД Д

Э Э Э

Э

Э Э Э К

Э Э К

Пд Г

У У К К

Э Э Э П П

Э

У 42 2

П

Пд

Д

Г

К

*

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Защита выпускной квалификационной 

работы, включая подготовку к процедуре 

защиты и процедуру защиты

Продолжительность каникул 7 дн

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)
8 дн

Теоретическое обучение 17 2/6

Экзаменационные сессии 3 2/6

Учебная практика

Преддипломная практика

1255 3/617 1/6

3 3/6  4/6

22 4/6

4 1/6 24 3/6

17 2/6

3 3/6

16 4/6 34

3 3/6 7

16 5/6 34 1/6

3 2/6 6 4/6

18 2/6

3 2/6

34 1/6

6 4/6

2

15 5/6

3 2/6

2

Производственная практика

 Високосный год - - -

365 дн 161 дн 204 дн 365 дн

7 дн

7 дн

7 дн

8 дн

57 дн

5 дн

64 дн

13 дн

43 дн

5 дн

50 дн

13 дн



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Контр. Эссе

Рефе 

рат

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

213 213 7996 7996 3594 3106 1296 30.5 1152 138 84 296 454 180 29.5 1080 150 96 222 432 180 28 1062 202 90 256 334 180 29 1098 174 14 262 468 180 29 1120 130 34 368 408 180 28 1080 176 32 280 412 180 30 1080 180 276 444 180 9 324 40 94 154 36

134 134 4824 4824 2134 1862 828 22.5 810 90 50 210 352 108 21.5 774 102 48 188 292 144 26 936 184 90 202 280 180 24 864 130 14 194 382 144 18 648 98 34 142 230 144 14 504 112 32 64 224 72 8 288 48 102 102 36

+ Б1.Б.01 Иностранный язык 4 123 1234 9 9 36 324 324 122 166 36 2.5 90 34 56 2.5 90 32 58 1.5 54 26 28 2.5 90 30 24 36

+ Б1.Б.02 История 1 1 4 4 36 144 144 50 58 36 4 144 16 34 58 36

+ Б1.Б.03 Философия 2 1 12 5 5 36 180 180 80 64 36 2 72 16 16 40 3 108 16 32 24 36

+ Б1.Б.04 Педагогика 4 4 2 2 36 72 72 28 44 2 72 14 14 44

+ Б1.Б.05 Правоведение 3 3 2 2 36 72 72 36 36 2 72 36 36

+ Б1.Б.06 Математическая статистика 12 12 7 7 36 252 252 112 68 72 3.5 126 16 48 26 36 3.5 126 16 32 42 36

+ Б1.Б.07 Информационные технологии в психологии 12 2 3 3 36 108 108 48 60 1.5 54 16 38 1.5 54 32 22

+ Б1.Б.08 Русский язык и культура речи 1 1 3 3 36 108 108 34 74 3 108 34 74

+ Б1.Б.09 Общая психология 1234 2 1234 13 13 36 468 468 230 94 144 3.5 126 34 34 22 36 3.5 126 32 32 26 36 3 108 36 18 18 36 3 108 14 30 28 36

+ Б1.Б.10 Экспериментальная психология 4 4 4 2 2 36 72 72 28 44 2 72 14 14 44

+ Б1.Б.11 Общепсихологический практикум 5 123 135 9 9 36 324 324 120 168 36 2 72 34 38 1 36 16 20 2 72 36 36 4 144 34 74 36

+ Б1.Б.12 История психологии 5 4 45 6 6 36 216 216 92 88 36 3 108 30 30 48 3 108 16 16 40 36

+ Б1.Б.13 Зоопсихология и сравнительная психология 2 2 3 3 36 108 108 48 24 36 3 108 16 32 24 36

+ Б1.Б.14 Основы психогенетики 6 6 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.Б.15 Психология личности 5 5 2 2 36 72 72 50 22 2 72 16 34 22

+ Б1.Б.16 Психодиагностика 4 4 3 3 36 108 108 44 28 36 3 108 30 14 28 36

+ Б1.Б.17 Практикум по психодиагностике 4 4 2 2 36 72 72 30 42 2 72 30 42

+ Б1.Б.18 Методологические основы психологии 6 6 3 3 36 108 108 32 40 36 3 108 32 40 36

+ Б1.Б.19 Математические методы в психологии 3 33 5 5 36 180 180 90 54 36 5 180 36 54 54 36

+ Б1.Б.20 Психология развития и возрастная психология 34 4 334 7 7 36 252 252 82 98 72 3 108 36 18 18 36 4 144 14 14 80 36

+ Б1.Б.21 Педагогическая психология 6 6 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.Б.22 Социальная психология 3 3 4 4 36 144 144 72 36 36 4 144 36 36 36 36

+ Б1.Б.23
Психология труда, инженерная психология и 

эргономика
5 55 4 4 36 144 144 76 32 36 4 144 34 42 32 36

+ Б1.Б.24 Введение в клиническую психологию 4 4 2 2 36 72 72 28 44 2 72 14 14 44

+ Б1.Б.25 Основы нейропсихологии 6 6 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.Б.26 Основы патопсихологии 5 5 3 3 36 108 108 32 40 36 3 108 16 16 40 36

+ Б1.Б.27 Психофизиология 3 3 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.Б.28 Специальная психология 6 6 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.Б.29 Экономика 3 3 3 3 36 108 108 54 18 36 3 108 18 36 18 36

+ Б1.Б.30 Дифференциальная психология 5 5 2 2 36 72 72 50 22 2 72 16 34 22

+ Б1.Б.31 Этнопсихология 7 7 3 3 36 108 108 50 58 3 108 16 34 58

+ Б1.Б.32 Основы консультативной психологии 6 6 3 3 36 108 108 48 24 36 3 108 16 32 24 36

+ Б1.Б.33 Психология семьи 7 7 2 2 36 72 72 50 22 2 72 16 34 22

+ Б1.Б.34
Методика преподавания психологии в средних 

учебных заведениях
7 7 3 3 36 108 108 50 22 36 3 108 16 34 22 36

+ Б1.Б.35 Безопасность жизнедеятельности 2 2 3 3 36 108 108 32 76 3 108 16 16 76

+ Б1.Б.36 Физическая культура и спорт 1234 2 2 36 72 72 72 0.5 18 8 10 0.5 18 6 12 0.5 18 4 14 0.5 18 18

79 79 3172 3172 1460 1244 468 8 342 48 34 86 102 72 8 306 48 48 34 140 36 2 126 18 54 54 5 234 44 68 86 36 11 472 32 226 178 36 14 576 64 216 188 108 22 792 132 174 342 144 9 324 40 94 154 36

+ Б1.В.01 Культурология 4 4 2 2 36 72 72 14 58 2 72 14 58

+ Б1.В.02 Организационная психология 4 4 3 3 36 108 108 44 28 36 3 108 30 14 28 36

+ Б1.В.03 Политология 2 2 2 2 2 36 72 72 16 56 2 72 16 56

+ Б1.В.04 Религиоведение 3 3 2 2 36 72 72 18 54 2 72 18 54

+ Б1.В.05 Социология 7 7 7 2 2 36 72 72 40 32 2 72 16 24 32

+ Б1.В.06 Анатомия центральной нервной системы 1 1 3 3 36 108 108 50 22 36 3 108 16 34 22 36

+ Б1.В.07 Нейрофизиология 2 22 4 4 36 144 144 64 44 36 4 144 16 48 44 36

+ Б1.В.08 Психология безопасности 8 8 2 2 36 72 72 24 48 2 72 10 14 48

+ Б1.В.09 Психологическая экспертиза профпригодности 7 7 2 2 36 72 72 16 56 2 72 16 56

+ Б1.В.10 Психология конфликта 7 77 4 4 36 144 144 50 58 36 4 144 16 34 58 36

+ Б1.В.11 Социальная психология личности 6 6 66 4 4 36 144 144 48 60 36 4 144 16 32 60 36

+ Б1.В.12 Организация психологической службы 5 5 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.13 Основы психотерапии 6 5 56 6 6 36 216 216 116 64 36 3 108 68 40 3 108 48 24 36

+ Б1.В.14 Частная психодиагностика 56 56 6 6 36 216 216 98 46 72 3 108 16 34 22 36 3 108 16 32 24 36

+ Б1.В.15 Гендерная психология 6 6 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.16 Основы психологической коррекции и реабилитации 7 7 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.17 Психология девиантного поведения 8 8 2 2 36 72 72 40 32 2 72 10 30 32

+ Б1.В.18 Психология стресса 8 8 2 2 36 72 72 30 42 2 72 10 20 42

+
Элективные дисциплины по физической культуре и 

спорту
56 328 328 328 54 54 18 18 54 54 54 54 76 76 72 72

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 1 1 2 2 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.ДВ.01.01 Введение в профессию 1 1 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

- Б1.В.ДВ.01.02 Основы профессиональной деятельности психолога 1 1 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 2 2 2 2 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.ДВ.02.01 Логика 2 2 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

- Б1.В.ДВ.02.02 Теория и практика аргументации 2 2 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 6 6 2 2 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.ДВ.03.01 Профессиональная этика 6 6 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

- Б1.В.ДВ.03.02 Психология научно-исследовательской деятельности 6 6 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 1 1 3 3 108 108 32 40 36 3 108 16 16 40 36

+ Б1.В.ДВ.04.01 Антропология 1 1 3 3 36 108 108 32 40 36 3 108 16 16 40 36

- Б1.В.ДВ.04.02 Психология здоровья 1 1 3 3 36 108 108 32 40 36 3 108 16 16 40 36

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.05 7 77 4 4 144 144 68 40 36 4 144 34 34 40 36

+ Б1.В.ДВ.05.01 Семейное консультирование и психотерапия 7 77 4 4 36 144 144 68 40 36 4 144 34 34 40 36

- Б1.В.ДВ.05.02 Телесно-ориентированная психотерапия 7 77 4 4 36 144 144 68 40 36 4 144 34 34 40 36

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.06 5 5 3 3 108 108 32 76 3 108 32 76

+ Б1.В.ДВ.06.01
Психологические проблемы профессиональной 

карьеры
5 5 3 3 36 108 108 32 76 3 108 32 76

- Б1.В.ДВ.06.02 Психосемантика 5 5 3 3 36 108 108 32 76 3 108 32 76

- Б1.В.ДВ.06.03
Психолого-педагогические основы волонтерской 

деятельности в молодежной среде
5 5 3 3 36 108 108 32 76 3 108 32 76

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.07 7 77 4 4 144 144 50 58 36 4 144 16 34 58 36

+ Б1.В.ДВ.07.01 Психология зависимости 7 77 4 4 36 144 144 50 58 36 4 144 16 34 58 36

- Б1.В.ДВ.07.02 Сказкотерапия 7 77 4 4 36 144 144 50 58 36 4 144 16 34 58 36

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.08 7 77 4 4 144 144 50 58 36 4 144 34 16 58 36

+ Б1.В.ДВ.08.01 Перинатальная психология 7 77 4 4 36 144 144 50 58 36 4 144 34 16 58 36

- Б1.В.ДВ.08.02 Психология социальной работы 7 77 4 4 36 144 144 50 58 36 4 144 34 16 58 36

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.09 8 8 3 3 108 108 40 32 36 3 108 10 30 32 36

+ Б1.В.ДВ.09.01 Гештальттерапия 8 8 3 3 36 108 108 40 32 36 3 108 10 30 32 36

- Б1.В.ДВ.09.02 Игровые методы в психотерапии 8 8 3 3 36 108 108 40 32 36 3 108 10 30 32 36

18 18 648 648 12 636 488 3 108 2 106 3 108 2 106 12 432 8 424

18 18 648 648 12 636 488 3 108 2 106 3 108 2 106 12 432 8 424

+ Б2.В.01(У)
Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков
4 3 3 36 108 108 2 106 60 3 108 2 106

+ Б2.В.02(У)
Учебная практика по получению первичных умений 

и навыков  педагогической деятельности
8 3 3 36 108 108 2 106 60 3 108 2 106

+ Б2.В.03(П)
Производственная практика по получению 

профессиональных умений и опыта практической 

деятельности

6 3 3 36 108 108 2 106 92 3 108 2 106

+ Б2.В.04(П)
Производственная практика по получению 

профессиональных умений и опыта научно-

исследовательской деятельности

8 3 3 36 108 108 2 106 92 3 108 2 106

+ Б2.В.05(П)
Производственная практика по получению 

профессиональных умений и опыта педагогической 

деятельности

8 3 3 36 108 108 2 106 92 3 108 2 106

+ Б2.В.06(Пд) Производственная практика (преддипломная) 8 3 3 36 108 108 2 106 92 3 108 2 106

9 9 324 324 2 304 18 9 324 2 304 18

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8Семестр 6

Курс 3

Семестр 5
-

Курс 1
- - Форма контроля

Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

з.е. - Итого акад.часов



9 9 324 324 2 304 18 9 324 2 304 18

+ Б3.Б.01(Г) Подготовка и сдача государственного экзамена 8 3 3 36 108 108 2 97 9 3 108 2 97 9

+ Б3.Б.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и процедура 

защиты выпускной квалификационной работы
8 6 6 36 216 216 207 9 6 216 207 9

5 5 180 180 56 124 3 108 18 18 72 1.5 54 16 38 0.5 18 4 14

5 5 180 180 56 124 3 108 18 18 72 1.5 54 16 38 0.5 18 4 14

+ ФТД.В.01 Психология возрастных кризисов 3 3 3 3 36 108 108 36 72 3 108 18 18 72

+ ФТД.В.02
Диагностика и коррекция родительско-детских 

отношений
78 2 2 36 72 72 20 52 1.5 54 16 38 0.5 18 4 14

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 241 256 245 60 30.5 29.5 63 31 32 60 29 31 62 31.5

Итого по ОП (без факультативов) 237 246 240 60 30.5 29.5 60 28 32 60 29 31 60 30

Б1 Дисциплины (модули) 63% 37% 34.1% 213 216 213 60 30.5 29.5 57 28 29 57 29 28 39 30

Б1.Б Базовая часть 132 147 134 44 22.5 21.5 50 26 24 32 18 14 8 8

Б1.В Вариативная часть 69 81 79 16 8 8 7 2 5 25 11 14 31 22

Б2 Практики 0% 100% 0% 15 21 18 3 3 3 3 12

Б2.В Вариативная часть 15 21 18 3 3 3 3 12

Б3 Государственная итоговая аттестация 9 9 9 9

Б3.Б Базовая часть 9 9 9 9

ФТД Факультативы 4 10 5 3 3 2 1.5

ФТД.В Вариативная часть 4 10 5 3 3 2 1.5

1

20

1

23 18 14

1

6

1

1223

1

1

11

11 5

-

26.4 25

-

-

-

-

532

76

488

72

2

532 490

4.4 4.4

10 5

-

5

-

-

-

54.3 54

51.5 51.5

-

-

54 58

54 54

-

-

452

2

54

450

-

-

-

-

-

-

548

54

36

584

27 25.1

3 3.5-

-

-

10 5 5

1

12

11 5 6

1

1

11

Курс 4

Всего Сем. 7

51.5

55.6-

-

-

26.6

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

5

5

-

-

-

-

-

-

-

472

16

8

8

4

456-

1

5

6

468

1.1

518

518

10

5

6

18

-

-

-

-

-

53.5

54

26.8

-

-

-

-

-

56.1

54

54

26.8

3.2

468-

Обязательные формы контроля

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

10

12

10

55.1

Блок Б2

в том числе по элект. дисц. по ф.к.

Блок Б1

Блок ФТД

Блок Б3

Итого по всем блокам

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

в период гос. экзаменов

26.2

2.7

52.9Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к.

элективные дисциплины по физ.к.

Суммарная контактная работа (акад. час)

3664

328

12

2

56

3594


