

План одобрен Ученым советом факультета
 Протокол № 1400-1 от 23.01.2020 (с изм. от 24.06.2021
 прот. №1400-6, от 24.02.2022 прот. № 1400-3, от
 02.03.2023 прот. № 1400-2)

37.03.01

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе бакалавриата

УТВЕРЖДАЮ

Документ подписан усиленной
 квалифицированной электронной подписью
 Серийный номер сертификата
 01 d9 4a 810d 2c d9 a0 00 0b 54 c2 00 06 00 02
 Выдан Чупандиной Е.Е., первый проректор –
 проректор по учебной работе ФГБОУ ВО ВГУ
 Действителен: с 03.03.2023 по 03.03.2024

Профиль: Психология личности
 Кафедра: 1401 общая и социальная психология
 Факультет: философии и психологии

Квалификация: бакалавр
 Программа подготовки: академический бакалавриат
 Форма обучения: очная
 Срок получения образования: 4 г.

Основной	Виды профессиональной деятельности
+	практическая
-	научно-исследовательская
-	педагогическая

Год начала подготовки (по учебному плану) 2020Образовательный стандарт (ФГОС) № 946 от 07.08.2014

СОГЛАСОВАНО

Начальник УМУ

Декан

Куратор ОП

Электронная копия учебного плана верна.

Начальник учебно-методического
 управления ВГУ


Л.И. Колесникова

Календарный учебный график

Сводные данные

Базовая часть																														
+ 63.6.01(Г)	Подготовка и сдача государственного экзамена	8						3	3	36	108	108	2	97	18									9	324	2				
+ 63.6.02(Д)	Подготовка к процедуре защиты и процедура защиты выпускной квалификационной работы	8						6	6	36	216	216	207	9									6	216	207	9				
ФТД/Факультативы		5	5		180	180	56	124															1.5	54	16	38	0.5	18	4	14
Вариативная часть		5	5		180	180	56	124															1.5	54	16	38	0.5	18	4	14
+ ФТД.В.01	Психология возрастных кризисов		3			3		3	3	36	108	108	36	72									3	108	18	18	72			
+ ФТД.В.02	Диагностика и коррекция родительско-детских отношений		78					2	2	36	72	72	20	52									1.5	54	16	38	0.5	18	4	14

		Итого						Курс 1			Курс 2			Курс 3			Курс 4		
		Баз.%	Вар.%	ДВ(от Вар.)%	3.е.			Всего	Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	Сем. 7	
					Мин.	Макс.	Факт												
	Итого (с факультативами)				241	256	245	60	30.5	29.5	63	31	32	60	29	31	62	31.5	
	Итого по ОП (без факультативов)				237	246	240	60	30.5	29.5	60	28	32	60	29	31	60	30	
Б1	Дисциплины (модули)	63%	37%	34.1%	213	216	213	60	30.5	29.5	57	28	29	57	29	28	39	30	
Б1.Б	Базовая часть				132	147	134	44	22.5	21.5	50	26	24	32	18	14	8	8	
Б1.В	Вариативная часть				69	81	79	16	8	8	7	2	5	25	11	14	31	22	
Б2	Практики	0%	100%	0%	15	21	18				3			3			3	12	
Б2.В	Вариативная часть				15	21	18				3			3			3	12	
Б3	Государственная итоговая аттестация				9	9	9											9	
Б3.Б	Базовая часть				9	9	9											9	
ФТД	Факультативы				4	10	5				3	3						2	1.5
ФТД.В	Вариативная часть				4	10	5				3	3						2	1.5
	Учебная нагрузка (акад.час/нед)	ОП, факультативы (в период ТО)						55.1	-	56.1	53.5	-	54	58	-	54.3	54	-	55.6
		ОП, факультативы (в период экз. сессий)						52.9	-	54	54	-	54	54	-	51.5	51.5	-	51.5
		в период гос. экзаменов						-			-			-					
	Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)	ОП без элект. дисциплин по физ.к.						26.2	-	26.8	26.8	-	27	25.1	-	26.4	25	-	26.6
		элективные дисциплины по физ.к.						2.7	-	3.2	1.1	-	3	3.5	-	4.4	4.4	-	
	Суммарная контактная работа (акад. час)	Блок Б1						3594	-	518	468	-	548	450	-	532	488	-	456
		в том числе по элект. дисц. по ф.к.						328	-	54	18	-	54	54	-	76	72	-	
		Блок Б2						12	-			-		2	-		2	-	
		Блок Б3						2	-			-			-			-	
		Блок ФТД						56	-			-	36		-			-	16
		Итого по всем блокам						3664	-	518	468	-	584	452	-	532	490	-	472
	Обязательные формы контроля	ЭКЗАМЕН (Эк)						10	5	5	10	5	5	10	5	5	8	5	
		ЗАЧЕТ (За)						12	6	6	11	5	6	11	5	6	8	5	
		ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (Зао)									1		1	1		1		4	
		КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)						1		1	1		1	1		1			
		КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)						20	10	10	23	12	11	23	11	12	18	14	